
Czy  Kanada  deportuje
podejrzanego  o  mord  200
sierot?
18 lutego 2020
Władze Kanady rozpoczęły proces deportacji 96-letniego Helmuta
Oberlandera,  który  jest  podejrzewany  m.in.  o  udział  w
zabójstwie  ponad  200  dzieci  w  Rosji  podczas  II  wojny
światowej.

W ubiegłym tygodniu Komitet Śledczy Rosji poprosił Kanadę o
udostępnienie  materiałów  ws.  śledztwa  odnośnie  Oberlandera.
Zgodnie  z  ustaleniami  mężczyzna  pełnił  funkcję  tłumacza  w
grupie specjalnej (Sonderkommando) SS-10 „a” dowodzoną przez
doktora Kurta Kristmana. Grupa działała w rejonie Kubania w
latach 1942-1943 i popełniła wiele zbrodni. W październiku
1942 roku naziści zamordowali 214 sierot z domu dziecka. Jak
ustalono w toku śledztwa, dzieci albo zakopano żywcem, albo
otruto spalinami z ciężarówek. Jesienią ubiegłego roku Ria
Novosti opublikowały materiał poświęcony temu zabójstwu, po
czym Komitet Śledczy wszczął śledztwo w sprawie ludobójstwa.

Adwokat Oberlandera Ron Poulton przekazał, że proces w sprawie
deportacji rozpoczął się, ale potrwa jeszcze długo, dodając,
że w tym momencie nie chodzi o ekstradycję.

W grudniu ubiegłego roku sąd w Kanadzie odmówił rozpatrzenia
apelacji Oberlandera w sprawie pozbawienia go kanadyjskiego
obywatelstwa. Jego adwokat zaznacza, że od 12 lat z sukcesem
broni swojego klienta, ale teraz sytuacja się komplikuje.

„Z  sukcesem  broniliśmy  pana  Oberlandera  w  ciągu  12  lat,
trzykrotnie wygraliśmy apelacje. Kanadyjskie władze, nie mogąc
osiągnąć celu na podstawie obowiązującego prawa, zmieniły te
prawo,  by  móc  pozbawić  go  (Oberlandera  –  red.)  prawa  do
złożenia  apelacji.  Niezbyt  sprawiedliwa  procedura”  –  mówi
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Poulton,  dodając,  że  uważa  pozbawienie  jego  klienta
kanadyjskiego  obywatelstwa  też  za  niesprawiedliwe.

Sam  Oberlander  nie  zaprzecza,  że  służył  w  nazistowskich
szwadronach śmierci, ale twierdzi, że zmuszono go do tego, gdy
miał  17  lat,  grożąc  śmiercią,  nie  ma  też  związku  z
morderstwami. Tym niemniej figuruje on na liście najbardziej
poszukiwanych  żyjących  jeszcze  nazistowskich  zbrodniarzy
Centrum Szymona Wiesenthala.

Po wojnie Oberlander uniknął aresztu, po kilku latach wyjechał
do Kanady, otrzymał obywatelstwo, które później stracił za
próbę zatajenia swojej przeszłości w szeregach nazistów.
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